ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

Об утверждении графика обработки

экзаменационных работ досрочного,

основного и дополнительного

этапов государственной итоговой

аттестации обучающихся по

образовательным программам

основного общего образования в

2024 году

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования», письмом федерального государственного бюджетного

учреждения «Федеральный центр тестирования» от 12.02.2024 № 77-02, в целях

организованного проведения основного этапа государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в 2024 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график обработки экзаменационных работ досрочного,

основного и дополнительного этапов государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (далее –ГИА-9) в 2024

году.

2. Начальнику Управления общего образования (Т.Г.Алексеева)

осуществлять мониторинг соблюдения сроков обработки, полноты и достоверности

информации в соответствии с утвержденным графиком.

3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр

мониторинга качества образования» (Б.М.Юнусов) обеспечить выполнение графика

в соответствии с утвержденными сроками.

4. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием

Республики Татарстан обеспечить своевременное информирование участников

основного этапа государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2024 году о результатах и сроках

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

объявления результатов в соответствии с графиком, утвержденным пунктом 1

настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра М.З.Закирову.

Министр                                                                                                       И.Г.Хадиуллин

Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от «____»_________2024 г.

№ _____________

График

обработки экзаменационных досрочного, основного и дополнительного этапов государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году

Учебный предмет
Дата

экзамена

Завершение обработки

экзаменационных работ на

региональном уровне

(не позднее указанной даты)

Утверждение

результатов ГИА-9 ГЭК*

(не позднее указанной

даты)

Официальный день

объявления результатов

ГИА-9 на региональном

уровне (не позднее

указанной даты)

1 2 3 4 5

Досрочный этап

Математика 23.04 (вт) 28.04 (вс) 02.05 (чт) 06.05 (пн)

Русский язык 26.04 (пт) 01.05 (cp) 02.05 (чт) 06.05 (пн)

Обществознание, Химия,

Литература,  Информатика
03.05 (пт) 08.05 (cp) 13.05 (пн) 15.05 (cp)

История, Физика, Биология,

География, Иностранные языки
07.05 (вт) 12.05 (вс) 13.05 (пн) 15.05 (cp)

Резерв: Математика 13.05 (пн) 18.05 (сб) 20.05 (пн) 22.05 (cp)

Резерв: Обществознание, Химия,

Литература, Информатика
14.05 (вт) 19.05 (вс) 20.05 (пн) 22.05 (cp)

Резерв: История, Физика, Биология,

География, Иностранные языки
15.05 (cp) 20.05 (пн) 21.05 (вт) 23.05 (чт)

Резерв: Русский язык 16.05 (чт) 21.05 (вт) 22.05 (cp) 24.05 (пт)

Резерв: По всем учебным

предметам
18.05 (сб) 23.05 (чт) 24.05 (пт) 28.05 (вт)

Учебный предмет
Дата

экзамена

Завершение обработки

экзаменационных работ на

региональном уровне

(не позднее указанной даты)

Утверждение

результатов ГИА-9 ГЭК*

(не позднее указанной

даты)

Официальный день

объявления результатов

ГИА-9 на региональном

уровне (не позднее

указанной даты)

1 2 3 4 5

Основной этап

Иностранные языки 21.05 (вт) 31.05 (пт) 03.06 (пн) 05.06 (cp)

Иностранные языки 22.05 (cp) 01.06 (сб) 03.06 (пн) 05.06 (cp)

Биология, Информатика,

Обществознание, Химия
27.05 (пн) 06.06 (чт) 07.06 (пт) 11.06 (вт)

География, История, Физика,

Химия
30.05 (чт) 09.06 (вс) 10.06 (пн) 13.06 (чт)

Русский язык 03.06 (пн) 13.06 (чт) 14.06 (пт) 18.06 (вт)

Математика 06.06 (чт) 16.06 (вс) 17.06 (пн) 19.06 (cp)

География, Информатика,

Обществознание
11.06 (вт) 21.06 (пт) 24.06 (пн) 26.06 (cp)

Биология, Информатика,

Литература, Физика
14.06 (пт) 24.06 (пн) 25.06 (вт) 27.06 (чт)

Резерв: Русский язык 24.06 (пн) 29.06 (сб) 01.07 (пн) 03.07 (cp)

Резерв: по всем учебным предметам

(кроме Русского языка и

Математики)

25.06 (вт) 30.06 (вс) 01.07 (пн) 03.07 (cp)

Резерв: по всем учебным предметам
(кроме Русского языка и
Математики)

26.06 (cp) 01.07 (пн) 02.07 (вт) 04.07 (чт)

Резерв: Математика 27.06 (чт) 02.07 (вт) 03.07 (cp) 05.07 (пт)

Резерв: по всем учебным предметам 01.07 (пн) 06.07 (сб) 08.07 (пн) 10.07 (cp)

Резерв: по всем учебным предметам 02.07 (вт) 07.07 (вс) 08.07 (пн) 10.07 (cp)

Учебный предмет
Дата

экзамена

Завершение обработки

экзаменационных работ на

региональном уровне

(не позднее указанной даты)

Утверждение

результатов ГИА-9 ГЭК*

(не позднее указанной

даты)

Официальный день

объявления результатов

ГИА-9 на региональном

уровне (не позднее

указанной даты)

1 2 3 4 5

Дополнительный этап

Математика 03.09 (вт) 08.09 (вс) 09.09 (пн) 11.09 (cp)

Русский язык 06.09 (пт) 11.09 (cp) 12.09 (чт) 16.09 (пн)

История, Физика, Биология,

География
10.09 (вт) 15.09 (вс) 16.09 (пн) 18.09 (cp)

Обществознание, Химия,
Литература, Информатика,

Иностранные языки
13.09 (пт) 18.09 (cp) 19.09 (чт) 23.09 (пн)

Резерв: Русский язык 18.09 (cp) 23.09 (пн) 24.09 (вт) 26.09 (чт)

Резерв: Математика 19.09 (чт) 24.09 (вт) 25.09 (cp) 27.09 (пт)

Резерв: по всем учебным
предметам (кроме Русского языка
и Математики)

20.09 (пт) 25.09 (cp) 26.09 (чт) 30.09 (пн)

Резерв: по всем учебным
предметам (кроме Русского языка
и Математики)

23.09 (пн) 28.09 (сб) 30.09 (пн) 02.10 (cp)

Резерв: по всем учебным
предметам

24.09 (вт) 29.09 (вс) 30.09 (пн) 02.10 (cp)

*ГЭК – Государственная экзаменационная комиссия